

## **PROTOKOŁ Nr XLI/06**

**z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 28 sierpnia 2006r. w lokalu Czytelni Miejskiej w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 20,00 a zakończyła o godz. 21,00. Obradom przewodniczył **przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edmund Rylski.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Przemysław Chmiel – Z-ca Burmistrza GiM**

**Pan Kazimierz Bielecki – v-ce prezes Zarządu M-G Stowarzyszenia „Lider Plus” w Chęcinach**

**oraz zainteresowani mieszkańcy miasta Chęcin**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady, tj. 15 radnych. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował zebranych, że dzisiejsze posiedzenie zostało zwołanie w trybie nadzwyczajnym jako nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej na wniosek Pana Burmistrza w celu **ponownego rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia poręczenia dla Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Chęciny.** Omawialiśmy ten temat na poprzedniej sesji cztery dni temu i niestety Rada większością głosów ten projekt odrzuciła. Uwzględniając jednak przedstawiony przez Burmistrza wniosek ponownie się zbieramy, jak w sejmie do oporu - w tej samej sprawie.

Wobec powyższego proponuje przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwał w sprawie udzielenia poręczenia dla Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Chęciny” – druk nr 1 (wniosek Burmistrza GiM)**
- 3. Zamknięcie obrad Sesji Rady Miejskiej.**

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć przedstawiony porządek obrad.

### **ad. 2**

Realizując przyjęty porządek obrad, głos zabrał **Z-ca Burmistrza GiM Pan Przemysław Chmiel** stwierdzając, m.in.: będąc przekonany, że sprawa udzielenia poręczenia dla Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Chęciny” jest sprawą jest sprawą bardzo istotną i może się przysłużyć się rozwojowi naszej Gminy, chciałem aby Rada raz jeszcze na spokojnie na tej sesji się tym się zajęła . Dlaczego dzisiaj ?.- ponieważ jutro upływa ostatecznie termin uzupełnienia złożonego przez Stowarzyszenie wniosku i te pieniądze mogą do Gminy nie trafić. Natomiast jeśli Wysoka Rada po zapoznaniu się jeszcze dziś z dodatkowymi materiałami podejmie uchwałę o poręczeniu tego kredytu, to jutro jeszcze dokumenty zostaną dostarczone, a wniosek trafi do Ministerstwa. Nie jest powiedziane, że pieniądze określone w tym wniosku otrzymamy, nie mamy również pewności że nawet udzielenie tego poręczenia zostanie przyjęte do realizacji. Pewnym natomiast jest, że jeżeli wniosek nie będzie przyjęty do realizacji, Gmina nie będzie ponosiła żadnych kosztów. Stąd też proszę Pana Przewodniczącego i Wysoką Radę o ponowne zapoznanie się z tą sprawą i podjęcie przedstawionej uchwały.

**Radny Kostecki** Krzysztof - jako prezes tego stowarzyszenia chciałem jeszcze raz zaapelować o zgodę w tym temacie. Podkreślam, że jest to decyzja która w ogóle nie zagraża Gminie. Zapewniam, że przyjęte w naszym wniosku zadania są szczegółowo przeanalizowane i możliwe do realizacji. Całość naszych zadań jest podzielona na 5 etapów. Są tu uwzględnione zadania z terenu całej Gminy; jest zagospodarowanie terenu zbiornika w Bolminie, w Lipowicy, obiektu sztolni w Miedziance, jest również uwzględniony Zamek w Chęcinach. My w pierwszej transzy nie mogliśmy przeznaczyć pieniędzy np. na Zalew w Lipowicy z tego względu, że są to pieniądze tylko i wyłącznie na dokumentację i stworzenie biura. Nie ukrywamy tu, że Stowarzyszenie bez biura praktycznie nie może działać. Podkreślam raz jeszcze, że cały Zarząd Stowarzyszenia działa społecznie, a więc konieczna jest przynajmniej jedna stała osoba. I dlatego jeszcze raz apeluje o naprawdę poważne podjęcie do tego tematu. Wszystko, co zamierzamy robić zawierają szczegółowo przedłożone Państwu dokumenty. Tak, więc, nie ma tu żadnych merytorycznych uwag do treści przedstawionego przez nas wniosku o pozyskanie pieniędzy. Stowarzyszenie SIR wypełniło nam wniosek za darmo, będzie przy realizacji tego wniosku, będzie nam pomagać w rozliczeniu tego wniosku. Można, zatem powiedzieć że zagrożenia są czysto teoretyczne. Uważam, że co jak co, ale rozwój i promocja tej Gminy powinna być ponad podziałami. **Pan Kazimierz Bielecki** - uczestniczę w dzisiejszych obradach nie jako Sołtys, nie jako szef PiS, ale jako v-ce prezes Stowarzyszenia „Partnerstwo Chęciny”. Na poprzednią sesję nie byłem zaproszony, widocznie Pan Przewodniczący uznał że nie trzeba Nas zapraszać. Korzystając zatem w dniu dzisiejszym z zaproszenia Burmistrza GiM oraz prezesa naszego Stowarzyszenia Pana Kosteckiego chciałbym uzupełniając wypowiedź Pana Krzyśka zwrócić Państwa uwagę na kilka aspektów całości tej sprawy. Chcę zaapelować do Wysokiej Rady, abyście Państwo zwrócili uwagę na to, co ta Lokalna Grupa Działania powinna robić. Nie chciałbym mówić tutaj co ona robi, bo w tej chwili w początkowym etapie być może trochę za mało. Tak naprawdę to całą robotę robi SIR, a My w tej chwili przekazujemy tylko stosowne materiały. Oni natomiast w ramach pieniędzy Unijnych wykonują w naszym imieniu konkretne prace. Krótko mówiąc Unia będzie Im płacić, a nie my. My możemy tylko z tego skorzystać. Jest opracowana strategia w której są przedstawione kierunki działania Lokalnej Grupy Działania. Uważam, że jeżeli w tej chwili zaczniemy normalnie funkcjonować to będziemy mieć biuro, będziemy mieć pracownika, którego zadaniem będzie bieżące śledzenie sytuacji w interesującym Nas zakresie. Nie ulega wątpliwości, że aby można było zrealizować nasze plany, które są zawarte w strategii to trzeba dużo włożyć pracy. Nie może włożyć tej pracy człowiek, który nie jest na etacie. Nasze Stowarzyszenie skupia ponad 60 – 70 osób. Osobiście mam nadzieję, że tych osób będzie więcej, że to się rozrośnie nawet do 700 osób. Ale to zależy od naszych działań które mogą tych ludzi przyciągnąć. Bo cała idea lidera polega na oddolnym działaniu w poszczególnych Gminach i mocnym zaangażowanie ludzi a, szczególnie biznesu prywatnego. Stowarzyszenie Lider działalność swoją w 50% opiera na pieniądzach ludzi prywatnych, a udziały jednostek publicznych są mniejsze niż 50%. W tej chwili tylko Zarząd tego Stowarzyszenia skierował do Rady wniosek o udzielenie poręczenia na kwotę około 200 tys. zł; takie działania podejmowano i to z efektem w wielu innych gminach i województwach. Wiadomo, że aktualnie nie ma jeszcze tak dobrej propagandy wokół naszych zamierzanych przedsięwzięć, by ludzie prywatni wnieśli pieniądze dla Lokalnej Grupy Działania. Nie ludźmy się, że znajdziemy przedsiębiorcę, który przekaże swoje pieniądze dla Stowarzyszenia na stworzenie biura, zatrudnienie pracownika i promocję Gminy. Owszem zapewne znajdą się zainteresowani, żeby włożyć własne pieniądze, ale to już na konkretne zadanie. Na początku musimy sami coś zrobić, a to co przed chwilą tutaj Pan prezes Kostecki mówił - może trochę za mało. Aby mieć efekty musimy uruchomić tą całą maszynę. Mamy przecież zagwarantowany w 100% zwrot poniesionych kosztów. Te pieniądze będą wykorzystane przecież tutaj w Gminie Chęciny. No, ale muszą być najpierw zadania zrobione, żeby można było je zaaplikować te pieniądze. Dlatego uważam że skoro takie Stowarzyszenie powstało,

skoro zaangażowało się w to około 70 osób, to pomoc jest konieczna. To zaangażowanie, co prawda jest skromne, minimalne, ale powinnyśmy ten kierunek propagować, rozwijać i robić wszystko aby jak najwięcej ludzi się angażowało, żeby jak najwięcej ludzi włożyło swoje pieniądze, po to, żeby z korzyścią mogli je odzyskać. Oczywiście odzyskać w sensie innym to znaczy, jeżeli będzie jakieś zadanie jakiś projekt, to po uruchomieniu tego projektu i zrealizowaniu tego projektu. Tylko takie działanie przyniesie korzyści dla Gminy, a za jej pośrednictwem również korzyść dla poszczególnych prywatnych udziałowców. Przykładem takich działań jest przecież Gmina Bałtów, Opole czy Lublin. Tam ludzie potrafili to zrozumieć, potrafili wykorzystać te pieniądze i są efekty. Dzisiaj, zatem wiele zależy od tej Rady czy udzieli poręczenia czy nie. Jeżeli nie - to znajdujemy się w poważnym impasie, bo na pewno nie zdobędziemy pieniędzy od osób prywatnych. Na tym etapie działania właściwie nigdzie nie zdarzyło żeby, na samym początku osoby prywatne włożyły swój kapitał. Wobec tego, jeżeli Gmina nie da tego poręczenia, to niestety tak jak mówię są dwa wyjścia: - albo upadnie cała ta idea, albo ponownie się zwrócimy się z wnioskiem do nowo wybranej Rady. Nie ukrywam tu jednak, iż mam nadzieję, że to ta Rada dojrzeje tego żeby jednak zaaplikować ten wniosek. Chciałbym więc mocno zaapelować o tą rozagę, bo to od Was zależy i to Wy dziś decydujecie o przyszłości Chęcín. Dlaczego ? - dlatego że ta metoda współpracy w ramach „Lidera plus” to jest przyszłość i sprawdza się w krajach europejskich starej Unii. Jeżeli będziemy starymi metodami pracować i myśleć to będzie źle. Bardzo proszę Wysoką Radę o przeanalizowanie tego, co powiedziałem, i nie zaprzepaszczenie okazji, która w tej chwili jest.

**Radny Iwański Andrzej** – w analizowanym projekcie uchwały przewiduje się, że kwota udzielonego poręczenia będzie zamrożona w przyszłorocznym budżecie i kolejnych dwóch latach ze środków własnych. Proponuję, zatem rozważyć możliwość wprowadzenia w tym zakresie zmiany polegającej na tym, by zabezpieczenie to w każdym roku budżetowym dotyczyło kredytu a nie środków własnych. Wiadomym nam jest przecież, że dopuszczalny wskaźnik zadłużenia Gminy wynosi około, 60% podczas gdy z przedstawionej nam przez Panią Skarbnik informacji wynika, że wskaźnik ten dla naszej Gminy wynosi niewiele ponad 16%.

**Radny Kostecki Krzysztof – prezes Stowarzyszenia „Partnerstwo Chęciny”** – jak wynika z treści naszego programu i przyjętej strategii działania jednym z głównych naszych celów jest m.in. zainicjowanie programu wsparcia samo zatrudnienia mającego na celu pobudzenie lokalnej przedsiębiorczości. Wszystkie te przedsięwzięcia wiążą się bardzo ściśle z działaniami promującymi naszą Gminę. Niema tu żadnej polityki, jest tylko i wyłącznie nasza mała ojczyzna.

**Radna Stokowiec Zofia** - rozumiem, iż podjęcie przez Radę uchwały o poręczeniu kredytu dla Lokalna Grupa Działania wiąże się z koniecznością uwzględnienia w budżecie gminy całości poręczanej sumy, oczywiście zakładając że źródłem sfinansowania tego ewentualnego wydatku będzie kredyt. Wynika zatem z tego, że praktycznie nie blokowali byśmy własnych środków, a kredyt byłoby uruchomiony tylko w przypadku gdyby nie daj Boże, taka ewentualność wystąpiła że Lokalna Grupa Działania, nie wywiąże się z z obowiązującego rozliczenia uzyskanych pieniędzy. Myślę jednak, że taka ewentualność w ogóle nie wchodzi w grę, ponieważ mamy możliwość korzystania z pomocy SIRU, która składa takie wnioski dziesiątkami i ma wiele doświadczenia w tym zakresie. Mamy również możliwość skorzystania z pomocy Urzędu Gminy, jeśli chodzi o rozliczenie takiego wniosku. Związku z tym wydaje mi się, że, nie powinniście Państwo obawiać się tego, że będziemy musieli za Lokalną Grupę Działania oddać pobrany kredyt. Otrzymując pieniądze unijne w pierwszym etapie mamy zgłoszony wniosek na prowadzenie biura. Myślę, że z pewnością znajdzie się tu również osoba, która by mogła prowadzić punkt informacji turystycznej. A wiem, że taka osoba jest niezbędna, bo właściwie aktualnie osoby przyjeżdżające do Chęcín nie mają, do kogo się zwrócić żeby uzyskać informacje, co można zwiedzić w Chęcínach i okolicy. Dlatego myślę, że stworzenie takiego biura jest jak najbardziej wskazane i to w jak

najszybszym czasie. Ja rozumiem, że zaciągamy zobowiązania, które obciążą przyszłą Radę, ale tak naprawdę wielkich zagrożeń nie ma, ponieważ Lokalna Grupa Działania będzie spłacała kredyt. Nie wydaje mi się abyśmy mogli nie dopełnić formalności zasadniczych. Nie rozumiem, dlaczego się tak wzbraniamy. Apeluję, zatem i proszę, aby przychylić się do przedstawionego wniosku.

**Radny Gajos Rafał** - pragnę zwrócić Państwa uwagę na jeden fakt; otóż decyzja konieczna do podjęcie jest już dziś. Nie możemy oczekiwać na nową Radę, to nie stanie się z dnia na dzień. Obawiam się, że taka możliwość może pojawić się ponownie dopiero za 2 czy trzy lata. I niestety będzie to czas dla naszej Gminy stracony. Biorąc, zatem pod uwagę, że tak powiem gminne zacofanie uważam że nie możemy dalej stać w miejscu, bo będzie źle.

**Pan Marciniak Wiesław** z przedstawionych nam dokumentów wynika, że Stowarzyszenie będzie zajmować się opracowywaniem projektów. Kto zatem będzie je realizował?

**Radny Kostecki Krzysztof** - jak już informowałem w czasie poprzedniej sesji Rady do pozyskania są naprawdę duże pieniądze, przy czym pierwsza ich transza przeznaczona zostanie na stworzenie i wyposażenie biura. Kolejne nasze zadania dotyczą opracowania projektów zagospodarowania kilku konkretnych obiektów. W następnym etapie My jako Stowarzyszenie zajmiemy się wyszukiwaniem inwestorów zainteresowanych realizacją opracowanego przez nas projektu zagospodarowania. Zadanie takie może również podjąć Gmina, czy inny konkretny inwestor. Chcemy zagospodarować np. zbiornik w Lipowicy, którego projekt przewiduje koszt około 1 mln zł, to szukamy udziałowców do realizacji takiego zadania. My jako Stowarzyszenie możemy odsprzedać za symboliczną złotówkę opracowaną dokumentację. Możemy się również dogadać na innych zasadach, dlatego że My te pieniądze mamy w stu procentach zrefinansowane. Czyli Gmina już nie musi np. zapewniać środków finansowych na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego określonego terenu, ponieważ Stowarzyszenie zrobi to z tych pozyskanych środków finansowych. Podkreślam również, iż w naszym programie są uwzględnione naprawdę tylko rzeczy mocno przemyślane. W następnych etapach będziemy następne miejscowości poruszać. Musieliśmy szybko wykorzystać rzeczy które mamy do tej pory . W następnych planach będziemy tworzyć te ośrodki sportowo rekreacyjne w poszczególnych sołectwach. Na to będziemy mieli pieniądze. Może to być na początek koncepcja albo może to być już np. dokumentacja. Mamy niektóre punkty zapisane ogólnikowo, po to żebyśmy mogli manewrować w lewo czy w prawo; w razie, czego żeby się dopasować. Tak, więc taki jest sens działalności naszego Stowarzyszenia na okres najbliższych 2 – 3 lat. „Partnerstwo Chęciny” mając pracownika może aplikować wnioski również z innych programów unijnych. To jest naprawdę ogromna praca, z tym, że nikt z Nas nie może przecież pozwolić sobie na to żeby zaniedbać np. swojej pracy zawodowej.

**Pan Bielecki Kazimierz** - cała idea „Lidera Plus” jest bardzo prosta. Jeżeli My tego nie zrozumiemy to będziemy się gubić, i będziemy podejmować błędne decyzje. Idea jest bardzo prosta, a mianowicie taka: Unia Europejska chce dać pieniądze, ale nikt nie da pieniędzy po to tylko, aby tylko dać. Musi to być wszystko pod bardzo ścisłą kontrolą. Wobec tego stworzono Stowarzyszenie „Lider Plus”. Lider jest to takie biuro które , zajmuje się tymi sprawami. My tutaj tworzymy w ramach tego „Lidera” Lokalne Grupy Działania. To nie jest organizacja polityczna, jak sami Państwo wiecie w zarządzie naszego stowarzyszenia nie ma klucza partyjnego. Ten zarząd niedługo będzie zmieniony, bo już kadencja się kończy . Jest to normalnie grupa ludzi która chce się zaangażować, po to żeby stworzyć i wykorzystać tą sytuację aby Chęciny ruszyć. Bo w tej chwili nasuwa mi się takie pytanie - Wysoka Rado! Mija czwarty rok kadencji, ile pieniędzy z funduszy unijnych zostało zaaplikowane przez Gminę? Nie jest tu dziś moim celem wskazywanie czy wyszukiwanie winnych, ale chcę podkreślić, że jeżeli uruchomimy „Lidera ”, Rada będzie mogła robić wszystko to co jest w kompetencji Rady , czyli wykorzystywać pieniądze, a „Lider” będzie pomagał. , Lokalna Grupa Działania jest podmiotem która może realizować poszczególne zadania i poszczególne projekty . Lecz bez pracownika etatowego jest to niemożliwe. Przecież na bieżąco trzeba

śledzić informacje przekazywane w internecie przez poszczególne Ministerstwa. Terminy określone do aplikowania wniosków są na ogół bardzo krótkie, stąd też działania muszą być podejmowane natychmiast. My w tej chwili mamy opracowany wniosek na kwotę 750 tys. zł. Możemy dostać te 750 tys. zł rozłożone na 5 etatów. Ale przecież wiadomo z praktyki, że nigdy nikt nie otrzymał pełnej wnioskowanej kwoty. Stąd też nieoficjalnie liczymy przynajmniej na 300 tys. zł. Ale jeżeli nie będziemy wstanie wykorzystać nawet tej kwoty to będzie to następna klęska Chęcina, że w Chęcinach nic z tych pieniędzy nie zrobiono. Oni chcą dać pieniądze tylko My nie potrafimy tych pieniędzy wziąć. I trzeba by rozpropagować, ale jak mówić do ogółu mieszkańców, kiedy 15-tu najbardziej zaangażowanych ludzi społecznie, którzy tworzą Radę nie można przekonać. Ja jestem zaskoczony, że tych 15 osób nie ma wśród tej siedemdziesięcio-osobowej -Lokalnej Grupy Działania. To przecież Wy powinniście tworzyć ten zarząd Lidera . To właśnie Ci ludzie, Ci liderzy poszczególnych wiosek, poszczególnych ulic nawet osiedli powinniście czuć to i robić wszystko, angażować kolegów, zaangażować własny biznes i innych by następował rozwój naszej Gminy

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, **Przewodniczący Rady radny Edmund Ryłski** wskazując na zgłoszony w trakcie dyskusji przez radnego Pana Iwańskiego wniosek dot. wprowadzenia ewentualnych poprawek do analizowanego projektu uchwały, zaproponował by w pierwszej kolejności w wyniku głosowania jawnego zdecydować o przyjęciu bądź odrzuceniu tego dokumentu. Nie uczestniczy bowiem w dzisiejszych obradach Pani Skarbnik, a zgłoszona poprawka wymaga doprecyzowania zgodnego z przepisami z zakresu finansów. Radni akceptując przedstawioną propozycję, przystąpili do zarządzanego głosowania jawnego **projektu uchwał w sprawie udzielenia poręczenia dla Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Chęciny”** – druk nr 1, w wyniku którego analizowany projekt uchwały **został odrzucony większością głosów** (spośród 15 uczestniczących w obradach i głosowaniu radnych, „za” przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, a 8 było przeciwnych.

**Przewodniczący Rady** potwierdzając na podstawie wyników przeprowadzonego głosowania jawnego odrzucenie większością głosów przedłożonego projektu uchwały, podziękował wszystkim uczestnikom obrad za uczestnictwo i zamknął obrady sesji Rady Miejskiej.

Zabierając jeszcze głos **radny Krzysztof Kostecki pełniący funkcję prezesa Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Chęciny”** podziękował za tak aktywny udział radnych w działalności Stowarzyszenia. W wypowiedzi swojej podkreślił, iż osobiście dziękuje szczególnie tym spośród członków Stowarzyszenia którzy zgłosili swój akces, że chcą promować Gminę, ale w rzeczywistości ich działania zmierzają zdecydowanie w innym kierunku. Okazuje się, że w rzeczywistości jest tak jak to z tym naszym katolicyzmem – przychodzimy do kościoła, modlimy się a wychodząc z kościoła co innego robimy. Osobiście wiem o co w tym wszystkim chodzi, dlatego też uważam, że dobrze byłoby aby niektórzy członkowie „Lidera” po prostu zrezygnowali z działalności w tym Stowarzyszeniu.

Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła na podstawie nagrań na dyktafonie*

*Teodozja Nowak*

*Przewodniczył*

*Edmund Ryłski*